UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /SGTVT-QLGT Quảng Ngãi, ngày         tháng  01  năm 2024

V/v ý kiến việc phối hợp tổ

chức Đêm hội đón giao thừa

và Bắn pháo hoa Xuân Giáp

Thìn – 2024

 Kính gửi: UBND thành phố Quảng Ngãi

Sở Giao thông vận tải nhận được Công văn số 210/UBND-XD ngày

16/01/2024 của Chủ tịch UBND thành phố Quảng Ngãi về việc phối hợp tổ chức

Đêm hội đón giao thừa và Bắn pháo hoa Xuân Giáp Thìn – 2024; Sở Giao thông

vận tải có ý kiến như sau:

1. Sở Giao thông vận tải chưa nhận được Công văn 4826/UBND-KGVX

ngày 29/9/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc Bắn pháo hoa Xuân Giáp Thìn

– 2024 và Kế hoạch 210/KH-UBND ngày 23/11/2023 của UBND thành phố

Quảng Ngãi.

2. Cầu Cổ Lũy là công trình cấp I, hiện đang còn trong thời gian bảo hành

của nhà thầu, việc hư hỏng của cầu mọi vấn đề đều do nhà thầu khắc phục sửa

chữa. Do đó, nếu tổ chức địa điểm bắn pháo hoa trên cầu, trường hợp công trình

xảy ra hư hỏng do chất lượng, nhà thầu vin vào việc này không thực hiện sửa

chửa các hư hỏng (nếu có) và đổ lỗi việc bắn pháo hoa.

3. Đề nghị, UBND thành phố Quảng Ngãi phối hợp với Sở Giao thông vận

tải, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông tỉnh để tính

toán, thống nhất vị trí bắn pháo hoa cho phù hợp, đảm bảo an toàn cho cầu .

        Đề nghị UBND thành phố Quảng Ngãi khẩn trương, phối hợp với Sở Giao

thông vận tải để lựa chọn vị trí phục vụ Đêm hội đón giao thừa và Bắn pháo hoa

Xuân Giáp Thìn – 2024.

Sở Giao thông vận tải có ý như trên, đề nghị UBND thành phố Quảng Ngãi

phối hợp, tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Ban QLDA ĐTXD các CTGT tỉnh;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, QLGT.

Nguyễn Phong

		2024-01-16T13:55:53+0700

		2024-01-16T14:17:16+0700

		2024-01-16T14:17:16+0700

		2024-01-16T14:17:16+0700